
Pytania do członków 

kierownictwa Giełdy 

Papierów Wartościowych w 

Warszawie oraz  

odpowiedzi na nie  

 

Poniższe pytania zadane zostały 

przeze mnie w dniu 30 października 

2015 roku podczas konferencji 

członków kierownictwa Giełdy 

Papierów Wartościowych w 

Warszawie poświęconej omówieniu 

raportu kwartalnego GPW w 

Warszawie za III kwartał 2015 roku  

 



Pytanie 1: czy Państwa zdaniem warto utworzyć na GPW specjalny 

indeks spółek państwowych, czyli tych, w których Skarb Państwa 

posiada swoje akcje, przynajmniej w pewnym stopniu, na przykład 

posiada w danej spółce 10 % akcji. Można przyjąć inną wielkość. 

  

Odpowiedź: kwestie te swego czasu analizowaliśmy i konsultowaliśmy, ale 

nie spotkały się z zainteresowaniem uczestników rynku, a nam zależy na 

wprowadzania rozwiązań, które będą miały charakter użyteczny z punktu 

widzenia naszych klientów i inwestorów. 

  

Pytanie 2: czy można by przyjąć zasadę, ze kryterium kwalifikacji do 

indeksu Respect byłoby na przykład to, że po pierwsze: spółka w roku 

poprzednim nie zmniejszyła zatrudnienia, ani w przypadku spółki – 

matki, ani w przypadku Grupy Kapitałowej oraz po drugie: spółka 

podawała by stopień zróżnicowania wynagrodzeń, na przykład relację 

między poziomem najwyższego wynagrodzenia a poziomem najniższego 

wynagrodzenia w spółce – matce w roku poprzednim ? 

  

Odpowiedź: kluczowym procesem kwalifikacji spółek do RESPECT index 

jest ankieta, wypełniana przez spółki. Formularz ankiety bazuje na 

standardzie GRI (stanowi on punkt odniesienia, ale nie jest wiążący). Co 

roku dokonujemy przeglądu i, jeżeli zachodzi taka potrzeba, aktualizacji 

ankiety kwalifikacyjnej (np. w tym roku wprowadziliśmy pytanie odnośnie 

zasad rozwiązywania sporów z interesariuszami). Dziękujemy za zgłoszone 

uwagi, weźmiemy je pod uwagę podczas kolejnej analizy ankiety. 

  

Pytanie 3:  czy GPW była gotowa rozważyć utworzenie Szkół Giełdowych 

nie tylko w niektórych, ale po prostu we wszystkich miastach 

wojewódzkich ? Przy okazji wyrażam podziękowanie za wszelkie 

edukacyjne działania polskiej giełdy. 

  

Odpowiedź: GPW w najbliższym czasie planuje rozwój Szkoły Giełdowej o 

kolejne ośrodki akademickie. W roku 2016 będziemy również szukać 

nowych partnerów po stronie uczelni wyższych. Wszystko wskazuje na to, 

że docelowo w każdym mieście wojewódzkim będziemy mieli choć jeden 

ośrodek Szkoły Giełdowej. 

  



Pytanie 4: co Państwo możecie uczynić, aby przeciwdziałać tendencji 

wypierania języka polskiego przez język angielski w sferze tematyki 

rynku finansowego ? Mam na myśli na przykład słownictwo używane 

przy tworzeniu komunikatów, raportów, nazw stanowisk pracy. Czy nie 

lepiej zamiast pojęcia ,,CFO” używać pojęcie ,,dyrektor finansowy” ? 

 

Odpowiedź: poprawność językowa jest dla nas istotna. Dokładamy 

wszelkich starań, aby tam gdzie jest to możliwe używać polskiego 

nazewnictwa.  Nie zawsze jest to jednak możliwe. Niektóre terminy są 

powszechnie użytkowane w branży i zrozumiałe w formach 

zapożyczonych. 

 

Pytanie 5: jak oceniacie Państwo rolę blogów giełdowych, jako czynnika 

mogącego wpierać rozwój wiedzy o inwestowaniu na Giełdzie Papierów 

Wartościowych w Warszawie ? 

  

Odpowiedź: naszym zdaniem rola blogów giełdowych jest jak najbardziej 

pozytywna. Giełda w 2015 r. współpracowała z kilkunastoma autorami 

blogów w ramach gry inwestycyjnej Futres Masters. W wyniku działań 

edukacyjnych prowadzonych przez blogerów informacja o konkursie 

dotarła do większej liczby inwestorów. 

 

Odpowiedzi zostały udzielone przez Dział Relacji Inwestorskich Giełdy 

Papierów Wartościowych w Warszawie  


